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»فرهیختگان« در گفت وگو با فعالان 
 دانشجویی بررسی کرد

اتحادیهها
بین۲ترم
چهمیکنند؟

جشنواره بین المللی شعر سرو 
۱۲ بهمن در کرمان برگزار می شود

رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان از برگزاری آیین 

پایانی چهارمین جشنواره بین المللی شعر سرو در 

کرمان هم زمان با ایام الله دهه فجر خبر داد. علیرضا 

منظری توکلی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 

»چهارمین جشنواره بین المللی شعر سرو با هدف 

ترویج ارزش های اسامی و انتقال آموزه های دینی 

به نسل جوان از طریق هنر فاخر، با محوریت شعر 

مقاومت، مکتب امام حسین)ع( و سردار شهید 

حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود.«  او از افزوده شدن 

بخش ویژه مفاهیم زیارت جامعه کبیره به این دوره 

از جشنواره خبر داد و افزود: »نزدیک به ۷۰۰ اثر 

از شاعران داخلی و خارجی به دبیرخانه جشنواره 

بین المللی شعر سرو ارسال شده است و چهار شاعر 

برتر از کشور های مقاومت در مراسم پایانی حضور 

خواهند داشت.«  رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان 

با بیان اینکه این جشنواره در سه بخش دانشجویی، 

بین الملل و عمومی )حرفه ای( برگزار شده است، گفت: 

»این رویداد از سری برنامه های چهارمین دوره جشنواره 

علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت، در منقبت 

امام حسین)ع(، مکتب شهید سلیمانی و شعر پایداری 

در تمامی قالب های شعری برگزار می شود.«  او تصریح 

کرد: »آیین پایانی چهارمین جشنواره بین المللی شعر 

سرو روز یکشنبه چهاردهم بهمن از ساعت ۸ و ۳۰ 

دقیقه صبح در تالار حافظ دانشگاه آزاد شهر کرمان با 

حضور عموم عاقه مندان برپا می شود.« 

جشنواره امامت و مهدویت  مقدمه ای 
بر شکوفایی استعداد دانش آموزان

اختتامیه چهارمین جشنواره سرود نغمه انتظار از سری 

برنامه های چهارمین دوره جشنواره علمی، فرهنگی 

و هنری امامت و مهدویت )بخش دانش آموزی( با 

معرفی تیم های برتر در دانشگاه آزاد اصفهان برگزار شد.  

پیام نجفی، رئیس دانشگاه آزاد اصفهان در این مراسم 

اظهار کرد: »این جشنواره با محور فرهنگ امامت و 

مهدویت، فرصت مغتنمی برای کودکان و نوجوانان 

ایجاد کرد تا با سرود هایی زیبا و معنوی، احساسات و 

آرزو های خود را درباره انتظار و ظهور امام معصوم بیان 

کنند.«  وی با اشاره به تاش های صورت گرفته بیان 

کرد: »کار بسیار ارزشمندی انجام داده اید و جشنواره 

امامت و مهدویت، اثری ماندگار در اذهان مردم 

 در آینده شما نیز مؤثر خواهد 
ً
خواهد شد که مطمئنا

بود.«  رئیس دانشگاه آزاد اصفهان تأکید کرد: »تمرکز 

بر مباحث معنوی و ارزش های انسانی در این جشنواره 

از اهمیت خاصی برخوردار است و باید به عنوان 

یک مقدمه برای شکوفایی استعداد های دانش آموزان 

در نظر گرفته شود.«  نجفی عنوان کرد: »مهم رتبه و 

رقابت نیست؛ مهم این بوده که کار ارزشمند معنوی 

انجام داده اید و این جشنواره بیشتر از رقابت، فرصتی 

برای ابراز احساسات، پیوند با فرهنگ غنی اسامی و 

محبت به اهل بیت )ع( است.«  وی افزود: »زنده نگه 

داشتن یاد و خاطره امامان معصوم و ارزش های آنان، 

نقشی کلیدی در شکل گیری شخصیت آینده سازان 

کشور دارد، باید توجه داشت که با دقت و حسن نیت 

از این فرصت استفاده و تاش کرده تا در آینده نیز 

شرکت کنندگان بیشتری در برگزاری چنین رویداد های 

فرهنگی و معنوی شرکت کنند.«  براساس اطاع رسانی 

در مدارس سما و برگزاری دو پیش رویداد، ۹۹۰ نفر 

به صورت همگروهی در سایت جشنواره امامت 

و مهدویت ثبت نام و آثار خود را بارگذاری کردند. 

مدارس استان های کشور، اجرای گروه ها را به صورت 

سی دی و از طریق پیام رسان ها ارسال و حدود ۱۰۵ 

اثر از کشور در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و 

متوسطه دوم )مدارس پسرانه و دخترانه( دریافت شد.  

براساس این گزارش، آثار براساس شیوه نامه داوری که 

 به همراه دستورالعمل جشنواره برای واحد های 
ً
قبا

دانشگاهی ارسال شده بود، داوری شد و از بین ۱۰۵ 

اثر دریافت شده، چهار اثر از مدارس دخترانه متوسطه 

و چهار اثر از دبیرستان های متوسطه پسرانه انتخاب 

و برای شرکت در جشنواره دعوت شدند.   در نهایت 

گروه های برگزیده برای داوری، اجرای حضوری داشته 

و تیم های نخست تا سوم توسط هیئت داوران انتخاب 

شده و از آن ها تجلیل شد. 

همکاری علمی پژوهشی 
شرکت آب و فاضلاب و دانشگاه آزاد یزد

با امضای تفاهم نامه همکاری شرکت آب و فاضاب و دانشگاه آزاد یزد 

راهبرد جدیدی برای تقویت پژوهش های کاربردی و برنامه ریزی در 

جهت آموزش نیروی متخصص در حوزه آب و فاضاب استان یزد کلید 

خورد. این تفاهم نامه در چهارچوب برنامه هفتم و با هدف پیوند صنعت 

و دانشگاه بین شرکت آب و فاضاب یزد و دانشگاه آزاد واحد یزد به امضا 

رسید. سعیده نگارش، معاون منابع انسانی و تحقیقات شرکت آب و 

فاضاب یزد با اشاره به ضرورت بهره گیری از ظرفیت های دانشگاهی 

گفت: »این همکاری امکان توسعه فناوری های نوین در حوزه آب و 

فاضاب با بهره گیری از تجارب، توانمندی ها و استعداد های علمی و 

پژوهشی طرفین را فراهم می کند.« وی با بیان اینکه پروژه هایی مانند کاهش 

آلایندگی پساب ها و افزایش کارایی سیستم های آبرسانی در اولویت قرار 

دارند، افزود: »براساس این توافق طرفین بر اجرای طرح های تحقیقاتی 

مشترک برای رفع چالش های فنی در حوزه آب و فاضاب تمرکز خواهند 

کرد.« معاون منابع انسانی و تحقیقات شرکت آب و فاضاب یزد گفت: 

»براساس این تفاهم نامه توسعه ارتباط دوسویه صنعت و دانشگاه از طریق 

برگزاری نشست های تخصصی و انتقال تجربه های عملیاتی به محیط 

دانشگاهی دنبال خواهد شد.« نگارش تصریح کرد: »با توجه به این اقدام 

مشترک که با سرمایه گذاری بر پژوهش های کاربردی همراه است، بتوانیم 

گامی مؤثر در راستای تحقق مدیریت پایدار منابع آبی و ارتقای کیفیت 

خدمات رسانی به شهروندان یزدی برداریم.« محمدرضا دهقانی اشکذری، 

کید بر نقش دانشگاه  رئیس دانشگاه آزاد واحد یزد نیز در این مراسم با تأ

در حل معضات صنعت گفت: »اساتید و دانشجویان رشته های مرتبط 

می توانند از طریق پایان نامه ها و طرح های پژوهشی مستقیم در حل 

نیاز های عملیاتی شرکت آب و فاضاب مشارکت کنند.« وی افزود: 

»ایجاد کارگروه های مشترک و برگزاری دوره های آموزشی تخصصی از 

دیگر محور های این همکاری است.«

مهر ۱۴۰۴ دوباره جذب 
دانشجوی عراقی خواهیم داشت

سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه با بیان اینکه این دانشگاه در حال 

حاضر پذیرش دانشجوی عراقی ندارد، گفت: »مشکل در حال رفع شدن 

است و از مهر ۱۴۰۴ دوباره جذب دانشجوی عراقی خواهیم داشت.« 

مسعود باغ فلکی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به توقف پذیرش دانشجویان 

عراقی در این دانشگاه، اظهار کرد: »وزارت علوم عراق هرساله لیستی از 

دانشگاه های خارجی مورد تایید خود را برای تحصیل دانشجویان کشورش 

منتشر می کند که مبنای تایید این دانشگاه ها شرکت آنها در برخی نظام های 

رتبه بندی در دنیاست.« وی افزود: »با توجه به عدم شرکت دانشگاه آزاد 

در یکی از این رتبه بندی ها با نام »شانگهای« وزارت علوم عراق نیز نام 

این دانشگاه را از لیست دانشگاه های مورد تایید خود خارج کرد و در حال 

حاضر تنها دانشگاه آزاد نجف آباد که به صورت انفرادی در این رتبه بندی 

شرکت کرده بود مورد تایید قرار گرفته و امکان جذب دانشجوی عراقی دارد.« 

سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه با بیان اینکه در حال حاضر پذیرش 

دانشجوی عراقی در این دانشگاه متوقف شده، عنوان کرد: »رایزنی های 

لازم با طرف عراقی صورت گرفته و به زودی مشکل پذیرش دانشجویان 

 این کشور در دانشگاه آزاد حل خواهد شد.« وی تاکید کرد: »طبق 

برنامه ریزی صورت گرفته برای مهر سال آینده دوباره جذب دانشجو از 

کشور عراق را خواهیم داشت.« باغ فلکی تعداد دانشجویان عراقی مشغول 

به تحصیل در این دانشگاه را کمتر از ۲۰۰ نفر اعام کرد و افزود: »این 

دانشجویان ورودی سال های گذشته هستند.« وی خاطرنشان کرد: »در 

سال های گذشته حدود ۲۵۰۰ دانشجوی عراقی دراین دانشگاه مشغول به 

تحصیل بودند که امیدواریم با حل مشکل، دوباره شاهد افزایش دانشجویان 

عراقی مشغول به تحصیل در دانشگاه آزاد باشیم.« این مسئول یادآور شد: 

»عاوه بر جذب دانشجویان عراقی پیگیر جذب دانشجو از کشورهای حوزه 

خلیج فارس نیز هستیم.« سرپرست دانشگاه آزاد استان در ادامه این گفت وگو 

به رویکرد دانشگاه آزاد برای سوق یافتن به سمت درآمدهای غیرشهریه ای 

اشاره کرد و افزود: »طبق برنامه ریزی های انجام شده در بلندمدت باید 

حدود ۳۰ درصد از درآمدهای دانشگاه از محل غیرشهریه ای باشد.« وی 

تاکید کرد: »طبق پیش بینی ها برای سال آینده حدود ۱۵ درصد از درآمد 

دانشگاه که معادل حدود ۶۰ میلیارد تومان است باید از محل درآمدهای 

غیرشهریه ای محقق شود.« به گفته این مسئول، درآمدهای غیرشهریه ای 

دانشگاه آزاد از محل زمین های کشاورزی، دامپروری، استخر، شرکت های 

دانش بنیان، میهمانسرا، برگزاری دوره های کوتاه مدت و... محقق می شود.

انتقال فناوری به صنایع گیلان 
با همکاری دانشگاه آزاد

دانشگاه آزاد و کارخانه سیمان خزر گیان درراستای ارتقای تولید، 

بومی سازی و انتقال فناوری های مرتبط در این استان تفاهم نامه منعقد 

کردند.

تفاهم نامه همکاری بین شرکت سیمان خزر )سهامی عام( و دانشگاه آزاد 

استان گیان به منظور برقراری ارتباط منظم و سازمان یافته برای بهره گیری از 

توانمندی های علمی، پژوهشی و فناوری با حضور مجتبی ملکی چوبری 

رئیس دانشگاه آزاد استان گیان و جمعی از معاونین و اعضای هیئت علمی 

این دانشگاه با اسحاق جمال امیدی مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره 

شرکت سیمان خزر در محل دفتر شرکت امضا شد. مدیرعامل و نایب رئیس 

هیئت مدیره شرکت سیمان خزر در این نشست، همکاری صنایع با جوامع 

دانشگاهی را رمز موفقیت و راه حل برون رفت از بسیاری مشکات امروز 

صنایع کشور با توجه به تحریم های ظالمانه دانست و اظهار کرد: »شرایط 

متناسب حال حاضر برای اجرای الگوی بومی همکاری صنعت با دانشگاه 

یکی از ظرفیت های شتاب بخشیدن به توسعه استان گیان است.«

جمال امیدی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری درباره بهره گیری از »علم 

نافع« عنوان کرد: »ارتباط صنعت و دانشگاه موجب افزایش بهره وری، 

تاب آوری صنایع و همچنین پایداری مشتمل بر زیرشاخه های اجتماعی، 

اقتصادی و محیط زیستی خواهد بود.« رئیس دانشگاه آزاد استان گیان 

هم در این نشست، امضای تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه آزاد گیان 

و بزرگ ترین کارخانه سیمان استان گیان را دارای نقشی ارزشمند برای 

افزایش توانمندی های دانشگاه و صنعت دانست و افزود: »دورنمای 

همکاری دانشگاه آزاد گیان با صنعت موفقیت های کمی و کیفی در 

تولید استان گیان بوده، امیدوارم این ارتباط بخشی از مشکات موجود 

در صنعت و دانشگاه را حل وفصل کند.«

مشارکت واحد کازرون 
در مرمت و حفاظت بیشاپور

تفاهم نامه همکاری های آموزشی و پژوهشی دانشگاه آزاد واحد کازرون 

و پایگاه میراث جهانی منظر باستان شناسی ساسانی فارس در نشست 

تخصصی اقدامات مرمتی و حفاظتی شهر باستانی بیشاپور منعقد شد. 

در راستای برگزاری نشست تخصصی بیشاپور در پرتو اقدامات تازه 

حفاظتی مرمتی و باستان شناسی از سوی میراث فرهنگی استان فارس در 

دانشگاه آزاد واحد کازرون، تفاهم نامه همکاری های مشترک میان دانشگاه 

آزاد واحد کازرون و پایگاه میراث جهانی منظر باستان شناسی ساسانی 

فارس به همت گروه باستان شناسی واحد کازرون و پایگاه میراث جهانی 

بیشاپور منعقد شد.

این تفاهم نامه مشترک از سوی علی مهبودی رئیس دانشگاه آزاد واحد 

کازرون با امضای محمدامین پیربنیه معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 

کازرون و افشین ابراهیمی مدیر پایگاه میراث جهانی منظر باستان شناسی 

ساسانی فارس و با حضور ثابت اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی فارس، 

نوروززاده چگینی باستان شناس پیشکسوت میراث فرهنگی کشور، زهره 

بزرگمهری چهره ماندگار میراث فرهنگی کشور و فرنگیس درویشی مدیر 

گروه باستان شناسی منعقد شد. حرکت درراستای توسعه همکاری های 

آموزشی تحقیقاتی و فناوری با هدف تقویت ارتباط دانشگاه آزاد کازرون 

و پایگاه میراث جهانی ساسانی فارس به منظور رفع نیاز های آموزشی، 

پژوهشی و تسریع در دسترسی به اهداف فرآیند توسعه پایدار ملی ازجمله 

اهداف انعقاد این تفاهم نامه است.

واحد شاهرود 
اسفندماه میزبان رویداد صدرا می شود

مجتبی عامری، معاون توسعه علمی دانشکده مهندسی ساخت و 

فناوری های صنعتی دانشگاه آزاد واحد شاهرود در گفت وگو با آنا از 

برگزاری رویداد صدرا، پنجم تا هفتم اسفند ۱۴۰۳ با حضور فعالان 

عرصه تولید در این دانشگاه خبرداد. عامری در تشریح وظایف معاونت 

جدید توسعه علمی اظهار کرد: »این معاونت در تحقق برنامه ها و اهداف 

مشخص و تعریف شده دانشکدگان مهندسی ساخت و فناوری های 

صنعتی مانند ارتقای کیفیت و کارآمدی تحصیلی، بهره وری دانشگاه و 

افزایش سطح مشارکت اعضای هیئت علمی در پاسخ گویی و حل مسائل 

صنعت، نقش موثری دارد.« وی سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت بر 

امور آموزشی و پژوهشی دانشکده، تدوین و پیشنهاد اصول کلی درمورد 

برنامه های آموزشی، تنوع بخشی در بخش آموزش و نظارت بر حسن اجرای 

آن، ارزیابی کمیت و کیفیت فعالیت  های آموزشی اعضای هیئت علمی و 

دانشجویان، ارائه رهنمود های علمی و تخصصی مناسب برای گسترش 

و توسعه پژوهش و فناوری، همکاری در ارائه خدمات علمی فرهنگی و 

اجتماعی به جامعه از طریق اجرای طرح های پژوهشی کاربردی، برگزاری 

همایش های علمی، کارگاه های مهارت محور و رویداد صدرا و برنامه ریزی 

برای بازدید دانشجویان و اساتید از مراکز صنعتی و عملیاتی کردن طرح 

پویش را ازجمله وظایف معاونت توسعه علمی برشمرد.

معاون توسعه علمی دانشکده مهندسی ساخت و فناوری های صنعتی 

دانشگاه آزاد واحد شاهرود درباره رویداد صدرا از برنامه های اصلی 

دانشگاه در پیشبرد ارتباط با صنعت توضیح داد: »واژه صدرا برگرفته از 

کلمات صنعت، دانشگاه و راه اشتغال است. دانشکده مهندسی ساخت 

و فناوری های صنعتی واحد شاهرود در گام نخست سعی دارد با مشارکت 

شرکت های مختلف صنعتی و دانش بنیان فعال سطح شهرستان در این 

رویداد مهم، پیوند صنعت و دانشگاه را بیش از گذشته مستحکم ترکرده 

و عاوه بر مهارت آموزی دانشجویان زمینه ایجاد اشتغال آنان را نیز 

فراهم کند.«

چهخبرازدانشگاه

انا لله و انا الیه راجعون

 جناب آقای کیان عبداللهی 
 معاون خبر خبرگزاری تسنیم

درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت گفته، از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی  و برای جنابعالی و 

یم.  خانواده محترم صبر خواستار

روزنامه فرهیختگان

روایت »فرهیختگان« از ماجرای موسسه ای که 
با ۵۰ میلیون برای شما همه تخلفات را انجام می دهد

مدرکفروشی
توروزروشن


